

Kære alle

Nu er det for alvor blevet forår.

Fuglene kvirrer, træer og buske står lysegrønne og nyligt udsprungne, og på Den lille Skoles legeplads myldrer glade og forårskåde børn rundt – i år i selskab af en lille flok høns....

Fra en af vores ”udsendte” familier på den anden side af kloden er jeg blevet gjort opmærksom på, at det er en rum tid siden jeg har givet lyd fra mig i form af et nyhedsbrev, så det skynder jeg mig at råde bod på med det samme.

Arbejdslørdag

D.11 april løb forårets forældrearbejdsdag af stabelen.

Som det efterhånden er blevet tradition, havde vejrguderne lukket det rigtig gode vejr ud til lejligheden. Og det var godt, for der var mange udendørs projekter, som skulle ordnes, og det hjælper altså på humøret og arbejdsglæden når solen skinner....

Netop arbejdsglæde og humør var der meget af den her dag. Referaterne er entydige i den retning, og resultaterne af anstrengelserne taler også deres tydelige sprog. Det er altså et flot stykke arbejde I har præsteret kære forældre!

Som det efterhånden også er blevet tradition, havde vedligeholdelsesudvalget endnu engang lagt et stort arbejde i at planlægge dagen. Det betød, at opgaverne var godt beskrevet, at alle vidste hvad de skulle gå i gang med – og at der også var et hold af forældre som sørgede for lækker frokost til alle.

Tak for indsatsen til vedligeholdelsesudvalget og til alle jer mange forældre som mødte frem, og tog en tørn for at vedligeholde skolen.

Jeres indsats er vigtig for både de fysiske rammer og for fællesskabet – og begge dele gavner i høj grad jeres børn!

Generalforsamling

D.16 april holdt vi skolens årlige generalforsamling.

Desværre var fremmødet her en hel del mindre end ved arbejdslørdagen. De omkring 30 personer som var til stede, fik dog en masse god og vigtig information om skolen og fik lejlighed til at stille spørgsmål og debattere med både bestyrelse, tilsynsførende, revisor og skolens ledelse.

Jer forældre, som var forhindrede i at møde op, skal selvfølgelig ikke snydes for essensen af generalforsamlingen som er, at det på alle parametre går rigtig godt for Den lille Skole(-:

I kan opdatere jer ved at besøge skolens hjemmeside hvor referatet, tilsynsrapporten, bestyrelsens beretning og min beretning kan læses.

Det er god og vigtig information som ligger der, og jeg vil derfor opfordre til, at man bruger en halv times tid på det ved lejlighed.

Høns

Som mange af jer har bemærket, så har vi fået en hønsegård på bagsiden af administrationshuset ud for mit kontor. Lige nu kan jeg se ud på 10 glade og heftigt skrabende høns, som både nyder udelivet og selskabet af de 3 søde børn som leger med dem.

Hønsene er en del af 2. klasses forløb ”Fra fødsel til død”, og klassen har været med omkring hønsene fra de ankom som befrugtede æg for halvanden måned siden.

Hønsene er til stor glæde for alle de mindste børn og 2. klasse er rigtig gode til at passe dem. Forløbet slutter om en måneds tid - hvorefter vi så ikke har høns mere.....(-:

Lidt nyt omkring skolens fysiske rammer

Køkkenet:

Udvidelsen og renoveringen af køkkenet er nu afsluttet og jeg synes vi kan være rigtig glade for resultatet.

Der mangler lidt detaljer endnu i form af fx hylder til nogle af redskaberne og ståplatforme til vores mindste elever (så de kan bruge det nye flotte langbord optimalt). Men vi skal nok komme helt på plads. Og så kan vi for alvor glæde os over det superfunktionelle rum vi har fået, hvor der er plads til, at en hel klasse ad gangen er beskæftiget med spændende madlavningsaktiviteter.

Hvordan vi konkret har tænkt os at udnytte de nye rammer, kan I læse meget mere om i min beretning på hjemmesiden(-:

Baderum i overbygningen:

I forbindelse med køkkenrenoveringen nedlagde vi vores hidtidige baderum. I stedet indretter vi et baderum i det tidligere drengetoilet i overbygningen, så vi opretholder samme muligheder for at bade som hidtil. Arbejdet med det nye baderum er planlagt til at gå i gang i slutningen af maj måned.

Personale:

Som jeg allerede har "underholdt" med via Intra, kommer der til at ske lidt rokeringer på personalesiden til det nye skoleår.

Kjeld og Mette V går begge på pension og Maria går på barsel. Det betyder, at vi skal ud og ansætte et par nye folk i de kommende måneder.

I skrivende stund har vi lagt stillingen som barselsvikar ud med ansøgningsfrist d.18 maj, og i slutningen af maj lægger vi stillingen som støttepædagog ud (Mette V's stilling).

Lærerbesætning i det kommende skoleår:

Som I også ved fra Intra, er vi så langt med lærerbesætningen til det kommende skoleår, at vi godt har "turdet" at melde det ud.

Vi har forsøgt at sikre så høj en grad af kontinuitet som muligt, og derfor fortsætter alle klasser også med mindst en af deres primærlærere fra indeværende skoleår. Men der er selvfølgelig også klasser, som får en anden lærer i et eller flere fag næste år.

Det er altid spændende når der kommer nye folk ind i børnenes skoleliv. Hvad enten det sker i form af en af skolens nuværende lærere, som tager over fra en kollega, eller det sker i form af en helt nyansat lærer, så giver ændringerne altid nogle nye muligheder.

Jeg synes vi har skruet nogle gode lærerteams sammen omkring hver klasse, og jeg er derfor sikker på, at vi går (endnu) et godt skoleår i møde.

I de næste måneder kommer der til at ske en hel masse spændende ting på skolen:

Afgangsprøverne for 9.klasse er gået i gang, der er overnatninger i flere klasser, vores nye forskoleklasse starter d.1 juni, mange klasser skal flytte lokale, sommerfesten står for døren og meget mere, som jeg vil underholde med i mit næste nyhedsbrev.

Foråret er en dejlig og spændende tid – også på Den lille Skole.

Det skal nydes.....!

De bedste forårshilsener
Simon